



Wybieramy księgarnie roku!

2017-10-06

Ruszyła pierwsza edycja plebiscytu na księgarnie roku - pionierskiego projektu realizowanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach programu Kraków Miasto Literatury UNESCO. Grono ekspertów złożone z dziennikarzy, krytyków i menedżerów literackich wybrało 31 miejsc, z których czytelnicy dokonają wyboru pięciu księgarń z tytułem Księgarskiego Znak Jakości. Głosowanie trwa do 6 grudnia - stacjonarnie w księgarniach oraz na stronie internetowej ksiegarnie.miastoliteratury.pl. Ogłoszenie wyników 13 grudnia, w Dniu Księgarza!

Według raportów Biblioteki Narodowej ponad połowa decyzji o wyborze książki zapada w księgarniach. Dobrze, kompetentnie prowadzone księgarnie z ambitną ofertą dla wszystkich, a coraz częściej z własnym programem wydarzeń kulturalnych to prawdziwe skarby na mapie miasta. Idea plebiscytu inspirowanego m.in. francuskim Znakiem Jakości (LIR - Librairie indépendante de référence) czy Niemieckiej Nagrody Księgarskiej (Deutscher Buchhandlungspreis) wyływa z potrzeby kształtowania nawyków konsumenckich i nieustannego przypominania, jak ważną rolę społeczną pełnią miejsca, w których dobra książka nadal stanowi największą wartość.

7 września grono ekspertów w składzie: Katarzyna Fortuna (Radio Kraków), Anka Karczewska (inicjatywa Książki Kupuję Kameralnie), Michał Olszewski („Gazeta Wyborcza” Kraków), Olga Szmidt (pisarka non-fiction i krytyczka literacka), Łukasz Wojtusik (Radio TOK FM) oraz Krzysztof Żwirski (Dział literacki Krakowskiego Biura Festiwalowego) dokonało wyboru 31 miejsc, z których czytelnicy wybiorą w głosowaniu stacjonarnym i internetowym pięciu księgarń roku Krakowa Miasta Literatury UNESCO.

Zdecydowano o postawieniu na antykwariaty i księgarnie niezależne (niezrzeszone w ramach sieci), miejsca definiujące się jako księgarnie lub kawiarnio-księgarnie, z pominięciem księgarni muzealnych, oraz księgarni wydawnictw prowadzących sprzedaż książek wyłącznie jednej oficyny. Celem dokonanych wyborów było maksymalne wyrównanie szans w plebiscycie oraz promocja najciekawszych miejsc na księgarskiej mapie Krakowa.

Głosować można do 6 grudnia w dwóch formach: stacjonarnie w księgarniach (poprzez wypełnienie krótkiej ankiety i wrzucenie jej do urny) lub w internetowo na stronie ksiegarnie.miastoliteratury.pl, gdzie znaleźć można bieżąco aktualizowaną mapę krakowskich księgarń, kalendarium wydarzeń kulturalnych oraz informacje o prowadzonych przez Miasto i KBF programach wsparcia dla księgarzy.

Głosować można na różne księgarnie (za wyłączeniem możliwości wielokrotnego oddawania głosu na to samo miejsce). Będzie również można zagłosować podczas zbliżającego się Festiwalu Conrada i Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie. Oceniane będą różne kategorie, m.in. obsługa, jakość asortymentu, oferta kulturalna, czy - last, but not least - atmosfera. Na głosujących czekają atrakcyjne nagrody, m.in. bony na zakupy w księgarniach!

13 grudnia, w Dniu Księgarza, poznamy pięć księgarń, które otrzymają na 2018 rok Znak Jakości Krakowa Miasta Literatury UNESCO. Nagrodą dla zwycięskich księgarń będzie kampania promocyjna w przestrzeni miejskiej, promocja na kanałach medialnych organizatorów plebiscytu oraz dodatkowe wsparcie merytoryczne w ramach programu Kraków Miasto Literatury UNESCO.



**Magiczny
Kraków**

Księgarnie to priorytetowy obszar działań w ramach programu Kraków Miasto Literatury UNESCO. W latach 2013-2017 uruchomiono m.in. całoroczny program wspierania działalności kulturalnej w księgarniach, poszerzono zapisy uchwały uprawniającej księgarzy do preferencyjnych czynszów w lokalach miejskich oraz zrealizowano szereg akcji promujących małe księgarnie jako centra kultury.

Głosuj i wspieraj małe księgarnie w Twoim mieście!